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Beretning af LandboUngdoms Hovedbestyrelse – Årsmøde 2023 
Ved formand Niels Skovgaard 

 

Velkommen 

Kære medlemmer, kære medarbejdere og kære gæster – Velkommen til LandboUngdoms årsmøde 

2023. 

 

LandboUngdom 

For omkring 100 år siden blev der i Danmark sået et lille frø, som senere blev årsagen til, at vi 

sidder her i dag. En lille gruppe af unge, der alle havde tilknytning til landet, ønskede at skabe 

aktivitet og udvikling. De ønskede, at finde tro og håb for fremtiden. For den enkelte, for 

fællesskabet og for et liv på landet.  

 

Dét frø, der for 100 år siden blev sået, er på mange måder blevet til et stærkt, solidt og levedygtigt 

træ, som vi i dag kender som LandboUngdom. Og som vi i dag, på LandboUngdoms årsmøde, 

fejrer og hylder. 

 

LandboUngdom har, ligesom træet, rødder, der strækker sig tilbage og forbinder os med vores 

fortid. Rødderne minder os om vigtigheden af at være solidt forankret i vores egne værdier, så vi i 

fællesskab kan stå stærkt i mødet med fremtiden.  

 

Udover at have stærke rødder har LandboUngdom, ligesom træet, grene der breder sig og strækker 

sig op mod himlen og symboliserer håbet om en lys fremtid. Forgreningerne skaber forbindelse og 

fællesskab, da vi bliver en del af det store netværk. Et netværk, der minder os om, at vi er en del af 

noget, der er større end os selv, og opfordrer os til at værdsætte, beskytte og bevare vores forening 

til gavn for os selv og til gavn for kommende medlemmer og for kommende generationer. 

 

LandboUngdom er lige nu et træ, der bærer rigtig mange frugter. Og når et træ gør det, er det et tegn 

på, at det er sundt, velplejet og at det har haft optimale vækstbetingelser. Et frugtrigt træ er et 

resultat af mange anstrengelser og den omhyggelige pleje, det har modtaget.  
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Kære medlemmer, kære medarbejdere og kære gæster: Lige nu høster vi frugten af den 

omhyggelige pleje, vi i fællesskab har givet LandboUngdom, de seneste år.   

 

Vi har i dag over 5200 medlemmer – Det højeste medlemstal i 18 år. Vi har rekordmange aktiviteter 

både lokalt, regionalt og på landsorganisationen. Vi har en forening, hvor vi inspirerer hinanden. 

Hvor vi støtter hinanden. Hvor man aldrig står alene. Men vigtigst af alt, så har vi en forening, hvor 

vi kan finde tro og håb for fremtiden. For den enkelte, for fællesskabet og for et liv på landet. 

Præcis som for 100 år siden, hvor en gruppe unge såede det første frø til det LandboUngdom, vi i 

dag fejrer og hylder. 

 

Jeg synes, at vi skal indlede årsmødet med at give hinanden og LandboUngdom en kæmpe hånd for 

det store arbejde, vi alle har lagt de seneste 12 måneder. 

 

LandboUngdoms Landsorganisation 

Et stærkt træ har altid en stærk stamme. Mest af alt fordi det giver stabilitet. De seneste 12 måneder 

har netop dét været fokus i landsorganisationen. Vi skulle sikre en organisation, der var 

langtidsholdbar. Og hele vejen igennem har vores stærke strategi været vores fælles rettesnor. 

 

For et år siden sagde jeg i beretningen, at vi de kommende 12 måneder skulle drifte organisationen. 

Vi skulle ikke udvikle projekter, men sikre, at alt det nye blev forankret og eksekveret i hele 

organisationen. Med andre ord – Vi skulle stabilisere træet.  

 

Vi har i fællesskab skabt en drejebog for, hvordan vi skal arbejde på tværs i organisationen. Der er 

en klar plan for, hvordan vi kommer fra idé til beslutning. Og fra beslutning til handling og 

eksekvering. Inklusion er nøgleordet, og vi er som Hovedbestyrelse enormt stolte over, hvordan 

vores foreningsdemokrati virker. Vi har organisatorisk hjerterytme, og det sikrer et LandboUngdom, 

der lever. 

 

LandboUngdoms landsorganisation er lige nu kendetegnet ved stor samarbejdsvilje, tillid, 

omstillingsparathed og masser af mod. Det har den de seneste 12 måneder båret præg af på 

stærkeste vis. Vi er parate til at arbejde sammen og træffe beslutninger til gavn for fællesskabet. 

Selvom det kan være svært. Vi tør tage ansvar, fordi vi er bevidste om, hvad det vil sige at være 
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folkevalgt med et mandat. Og vi tør bryde med traditioner og ”det vi plejer…”, fordi vi ønsker, at 

LandboUngdom skal være i takt med nye tendenser, kommende generationer og fordi vi ønsker, at 

LandboUngdom skal være på forkant med fremtiden. De beslutninger vi senere i dag skal stemme 

om, er et resultat af netop det. Og det er dét, der fremtidssikrer os. 

 

Der er stadig mange ting, vi kan skrue på i landsorganisationen, og mange steder vi kan dygtiggøre 

os. Arbejdet for at skabe en endnu stærkere landsorganisation slutter aldrig. Men vi er på vej. Vi er 

et godt sted. Og vi er klar til at tage de næste store skridt, for at vi de kommende 12 måneder kan 

blive endnu bedre og blive en endnu stærkere forening. 

 

LandboUngdoms regioner og lokalforeninger 

Et stærkt træ, har stærke grene, der gør at det kan brede sig. Nogle af de forgreninger, der for alvor 

har udviklet sig, er i lokalforeningerne og i regionerne. Aktivitetsniveauet er hævet. Kvaliteten i 

arbejdet er blevet løftet. Vedtægterne er blevet kigget igennem og opdateret. Langt de fleste steder 

er der kampvalg, når der skal vælges nye bestyrelser. Og der er gjort en stor indsats for at gøre 

regnskaberne forståelige for hele foreningen, og ikke kun for de få der lokalt sidder med arbejdet. 

Med andre ord har vi arbejdet med de fire områder, der ligger i strategien.  

Vi har forbedret driften, som var oplægget for 12 måneder siden. Det har vi gjort, og det er vanvittig 

godt gået. Og det viser, at når vi anstrenger os og laver rugbrødsarbejdet, så rykker hele 

organisationen sig i en positiv retning.  

 

Vi ved også, at en forening aldrig er stærkere, end de mennesker, der driver den. Jeg håber derfor, at 

I husker at anerkende og klappe dem på skulderen, som i jeres lokalforeninger og regioner har taget 

en ekstra tørn og lagt det ekstra arbejde der gjorde, at I klarede det godt det seneste år.   

 

Jeg vil på vegne af Hovedbestyrelsen gerne udtrykke stor taknemmelighed for jeres præstationer og 

indsatser. Hold hovedet højt og bliv ved med at gøre jer umage. Resultatet vil altid afspejle 

indsatsen.  

 

LandboUngdoms udvalg og projekter 

Udover 12 regioner og 47 lokalforeninger har LandboUngdom fem bærende forgreninger, som alle 

får LandboUngdom til at spire. Igen i år har vores landsdækkende udvalg gjort en stor indsats. 
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Jeg vil starte med at takke strategiudvalget for endnu en gang at sikre et tårnhøjt niveau i arbejdet 

med LandboUngdoms strategi. Udvalget sikrer, at vi i mindre grad end tidligere lægger skinnerne, 

mens vi kører. Udvalget sikrer, at vi overalt i organisationen planlægger os til udvikling. Og vigtigst 

at alt; følger op på planlægningen, så frugterne af det strategiske arbejde også ses lokalt og 

regionalt. Det er stærkt. Tusind tak for indsatsen.  

 

Jeg vil også sende en stor og betydelig tak til Aktivitets og Kursusudvalget. I holder modet og 

humøret højt. Både når det går godt, og i tilfælde, hvor der er udfordringer. I leverer alt fra rejser til 

udlandet – til kurser i foreningsledelse – til festen i aften. I skal være strategiske, samtidig med at i 

nogle gange skal være dem, der griber telefonen og får folk til at deltage i den førstkommende 

weekend. I Hovedbestyrelsen vil vi gerne udtrykke stor taknemmelighed for jeres engagement. I er, 

og bliver også i fremtiden, et stort aktiv for vores forening. 

 

Vi vil i Hovedbestyrelsen også gerne sende en stor tak til to lidt mere konkrete udvalg. Igen i år har 

landspløje- og landstraktortrækudvalget muliggjort det for lokalforeninger og regioner at afholde 

arrangementer i hele landet. Det har været tusindvis af deltagere ved arrangementerne, og der har 

været utrolig mange og mindeværdige oplevelser. Vi vil gerne takke udvalgene for det store arbejde, 

I har lagt. Det er kanon godt gået! 

 

I forlængelse heraf vil vi gerne takke de to regioner, som i løbet af det seneste år har afholdt de 

landsdækkende DM’er. Tak til Region MidtVest, der i oktober sidste år afholdt DM i Pløjning. Og 

tak til Region Fyn der for et par uger siden lavede et fantastisk flot DM i Tusindeårsskoven. I har 

taget et stort ansvar, I har løftet det, og det kan I være stolte af. Tak for jeres indsats. 

 

Det sidste udvalg vi gerne vil takke, er LandboUngdoms Politiske Udvalg. I har for alvor bidraget 

til at sætte LandboUngdom på Danmarkskortet. Unge på landet har i jeres lederskab fået revanche 

efter mange år, hvor landet og landdistrikterne ofte har været glemt i debatten. I vinder imponerende 

meget taletid i både TV, radio og aviser. En taletid vi især får, fordi vi har den stærke organisation i 

ryggen. 
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LandboUngdoms politiske udvalg repræsenterer vores medlemmer og bidrager til at sikre, at vi er 

en samlet generation med både demokratisk og politisk selvtillid. Det er god næring til et træ, der 

skal vokse i mange generationer. Tak til det politiske udvalg for en stærk indsats. 

 

Udover udvalgene har vores landsdækkende projekter igen i år været en vigtig driver for vores 

fortsat stigende formkurve. Jeg vil gerne takke både deltagere og tovholderne på Netværket For 

Unge Ambitiøse Landmænd.  

 

Jeg vil derudover gerne takke tovholderne bag vores diversitetsindsats, LandboUngdom For Alle. Vi 

ser frem til endnu et år, hvor vi i fællesskab skal arbejde for at udbrede diversiteten i vores 

medlemskreds og i vores aktiviteter. Vi har som organisation gavn af nye perspektiver og 

synspunkter, og vi skal være åbne overfor alle, der vil være en del af vores fællesskab.  

 

Jeg vil også gerne takke tovholderne bag Vækstlaget, som endnu en gang har startet et nyt forløb op 

for medlemmer, der ønsker at udvikle sig som foreningsledere. I påtager jer et stort ansvar og 

bidrager til at sikre, at vi også i fremtiden har en stærk organisation med frivillige, der er rundet af 

foreningen. Det er stærkt – Tak for indsatsen. 

 

Jeg synes, at vi igen skal rejse os og strække benene, og give alle de, som har taget et stort ansvar, 

en kæmpestor hånd. Det her er summen af en fælles indsats. Tak for jeres bidrag. 

 

Ny økonomisk struktur 

En gang imellem skal et træ klippes til, for at nye og stærkere grene kan vokse frem. Det skal vi 

blandt andet bruge det her årsmøde til. 

 

For 2 år siden indledte regionsformændene og Hovedbestyrelsen en proces, der skulle gøre 

LandboUngdoms økonomi mere simpel, lettere forståelig og mere fremtidssikker. Vi ønskede at 

gøre op med budgetter der ikke holdte, og samtidig skulle vi sikre, at enhver, der havde betalt 

kontingent, hurtigt kunne få indsigt i de økonomiske sammenhænge. 

 

Vi har været igennem en lang proces. Vi har taget al hastighed ud af beslutningerne og er startet helt 

forfra. Det færdige resultat vil i dag blive gennemgået, og forhåbentlig stemt igennem.  
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I den nye økonomiske struktur frisætter vi regionernes økonomi, og får pengene ud til 

medlemmerne, hvor de skaber den største værdi. Derudover sikrer vi en god og fair fordeling af de 

økonomiske tilskud, så både landsorganisationen og alle regioner står lige stærkt. 

 

Vi bygger en økonomi baseret på fællesskab, solidaritet og tillid, og ud fra princippet; Det der 

gavner nationalt, gavner lokalt, og omvendt.  

 

Jeg vil i beretningen ikke sige mere om den nye struktur, da den som sagt vil blive gennemgået 

senere på årsmødet. Men jeg vil gerne påskønne og anerkende det mod og den vilje til at skabe et 

bedre LandboUngdom, som regionsformændene og Hovedbestyrelsen har vist gennem den her 

proces. 

 

Det er ikke nemt at træffe beslutninger i den her skala. Specielt ikke, når man som regionsformand 

kan sidde foran tal der viser, at man ved en ny struktur skal afgive penge. 

Jeg vil tillade mig at låne et citat fra en regionsformand, som på mødet d. 12. maj sagde: ”Venner… 

det er vores pligt, at vi sætter LandboUngdoms interesser over vores egen regions”.  

 

Min vurdering er, at den nye økonomiske struktur bliver en af de mest skelsættende beslutninger for 

fremtiden. Jeg håber, I vil stemme ”FOR” forslagene senere i dag. Jeg vil igen minde jer om, at vi 

beskærer træet, så nye og stærkere grene kan vokse frem. Godt gået alle sammen. 

 

Kontingent 

For efterhånden mange måneder siden indledte regionsformændene og Hovedbestyrelsen en 

diskussion om dét, som altid vil være genstand for mange holdninger i en frivillig forening som 

vores. Hvad er et medlemskab i LandboUngdom værd og hvad skal det koste?  

 

Vi var alle enige om, at det var hensigtsmæssigt, at kontingentet skulle øges efter en periode på over 

10 år, hvor der ikke har været stigninger. Det var der mange årsager til. Jeg vil blot nævne et par 

stykker her i beretningen. 
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Inflationen har gjort, at omkostningerne er steget kraftigt – også i LandboUngdom. Derudover 

bruges der i dag markant flere ressourcer end tidligere på værdifulde aktiviteter i 

landsorganisationen. Vi ved alle, at et øget aktivitetsniveau koster, og det kan en kontingentstigning 

understøtte. Desuden kan midler fra en kontingentstigning bruges til at sikre professionelle kræfter, 

som bidrager til at øge den generelle kvalitet i LandboUngdoms arbejde.  

 

Vi vidste, at hvis vi skulle lave en kontingentstigning med ordentlighed, skulle vi sikre inklusion, 

åbenhed, dialog og fælles forståelse. Vi startede derfor en proces, hvor vi aktiverede vores 

foreningsdemokrati. Vi gik tilbage i baglandet i alle regioner og inddragede lokalforeningernes 

bestyrelser. Der har sidenhen været utrolig mange gode indspark og vigtige perspektiver til 

debatten, som har optaget os alle. Det er gode tegn, fordi det betyder, at vores demokrati virker. Jeg 

vil gerne kvittere for den måde at arbejde på. Vi er modige, vi sætter noget i spil, og vi bruger vores 

demokrati aktivt og som et værktøj.  

 

Vi har brugt vores efterhånden velkendte zig-zag-bevægelse. Hovedbestyrelsen er kommet med et 

forslag. Vi justerer efter regionsformændenes input. Dernæst kom Hovedbestyrelsen og 

regionsformændene med et fælles forslag til lokalforeningerne, som vi sidenhen har justeret efter de 

henvendelser, vi har fået. Med andre ord kan man sige, at den organisatoriske hjerterytme fortsat 

banker. Et tegn på, at vi alle vil det bedste for vores forening.  

  

Vi står lige nu med et fælles forslag, som senere i dag kommer til afstemning. Vi stiger ganske 

meget i procent, men meget lidt i pris. I virkeligheden viser dét meget godt, at vi løbende bør stige i 

kontingent, og ikke hvert tiende år.  

 

På vegne af alle regionsformænd og Hovedbestyrelsen håber jeg, at I fra lokalforeningerne vil 

stemme for forslaget senere i dag. Det er på høje tid, der kommer en stigning. Og det er på høje tid, 

at vi stabiliserer træet. 

 

Et samlet sekretariat 

Hovedbestyrelsen vil i år bruge en del af beretningen på at orientere årsmødet om, hvordan vi 

fremadrettet ønsker og ser sekretariatets sammensætning. 
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Historisk har LandboUngdom haft kontorer placeret på mange lokationer rundt i hele Danmark. 

Som tiden er gået, er LandboUngdoms økonomi og sekretariat blevet mindre. De seneste tre år har 

vi både opsagt kontorer i Viborg, Søften og Vojens. Vi har i stedet samlet sekretariatet i Skejby, hvor 

medarbejdere har kunne sidde sammen. 

 

Den 1. september i år tog Hovedbestyrelsen sammen med sekretariatsledelsen en beslutning, som er 

skelsættende, men som samtidig er nødvendig og vigtig i forhold til at sikre et stærkt 

LandboUngdom i fremtiden. Vi har besluttet at opsige de sidste kontorpladser, vi har, i henholdsvis 

Rønnede og Vojens. Vi ser dermed ind i, at vi samler samtlige medarbejdere i Skejby i løbet af 

2024. 

 

En centralisering skaber både muligheder og udfordringer. Først og fremmest er det en udfordring, 

at man lokalt og regionalt kan føle, at der er langt til kontoret i Skejby. Særligt når man befinder sig 

på den anden side af Storebæltsbroen. Vi vil her række en stærk hånd ud til særligt Region Øst, 

Region Storstrøm og Region Bornholm. Vi vil gøre alt for, at I ikke kommer til at mærke mindre 

tilstedeværelse – og vi vil gøre alt for, at man har præcis samme muligheder for at få hjælp fra 

sekretariatet, uanset om man bor i Aarhus, Lemvig eller i Holbæk.  

 

En centralisering skaber også forbedringer og nye muligheder. Først og fremmest får vi et 

sekretariat, der i højere grad kan dele, sparre og udveksle erfaringer med hinanden. Vi sikrer, at de 

rette kompetencer kan komme i spil til de rigtige opgaver. Og vi er overbeviste om, at når vores 

sekretariat sidder sammen, skaber vi bedre forudsætninger for at løfte hele LandboUngdom. 

 

Derudover sikrer vi en god arbejdsplads for vores medarbejdere, hvor man er i et godt kollega-

fællesskab. Og det er afgørende, at vi også i fremtiden kan være en god og attraktiv arbejdsplads for 

vores medarbejdere. 

 

Som sagt er der både fordele og ulemper. Vi har vurderet, at fordelene vejer tungest. Det er her, vi 

mener, at vi udfylder det største potentiale. 
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En konsekvens af den her beslutning er desværre, at vi er nødt til at sige farvel til en dygtig 

medarbejder på Sjælland. Vi vil gerne takke for en mangeårige indsats, der har skabt stor værdi, og 

som vi er meget taknemmelige for. 

 

Jobstafet 

Udover den del af sekretariatet der arbejder med foreningen, vil jeg i beretningen også gerne 

omkring den anden del af sekretariatet, der arbejder med Jobstafetten. Jobstafetten er en 

virksomhed, som LandboUngdom ejer. Det er en virksomhed, som hvert år tjener penge. Og hvert 

år går overskuddet til at drive og udvikle vores forening. Det har historisk været en sund og en 

stærk forretning – og det ønsker vi, at den fortsat skal være.  

 

I løbet af de seneste to år har vi i Hovedbestyrelsen prioriteret at investere en betydelig sum penge i 

Jobstafetten, så vi også fremadrettet har en virksomhed, der er stærk, og en virksomhed, der kan 

generere et overskud til gavn for os alle. 

 

Det er vigtigt at lave investeringerne i tider, hvor Jobstafetten kører godt. Det gør, at vi kan holde 

momentum. Derfor har vi prioriteret at gøre det nu. Vi vil gerne sende en stor tak til den del af 

sekretariatet, der arbejder med Jobstafetten. I gør et fremragende stykke arbejde, og Jobstafetten er 

fortsat et stort aktiv for LandboUngdom. 

 

Hovedbestyrelsens indsatsområder de kommende 12 måneder 

Jeg vil bruge den sidste del af beretningen på at åbne lidt op i forhold til, hvad vi i 

Hovedbestyrelsen mener, vi skal fokusere på i de kommende 12 måneder. Vi vil ikke nævne en 

masse højtflyvende visioner, men i stedet være meget konkrete omkring hvilke ting, vi vil have 

fokus på. 

 

I Hovedbestyrelsen ser vi sådan på det, at hvis vi som organisation skal tage det næste store 

kvantespring, så skal vi igangsætte og arbejde med to indsatsområder. 
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For det første skal vi have flere nøglefrivillige, der kan og vil varetage nøglefunktioner. Vi skal 

grundlæggende have foreningsuddannet flere, der kan varetage funktioner i de landsdækkende 

udvalg og projekter. Vi skal have flere, der kan facilitere kurser og uddannelser. Og vi skal have 

flere, der f.eks. ønsker at prøve kræfter som regionsformand.  

 

Vi tror på, at jo flere nøglefrivillige vi har, jo større og stærkere kan LandboUngdom blive. 

Derudover er det afgørende for at sikre en langsigtet bæredygtighed, at vi altid har næste generation 

af frivillige klar til at træde ind i udvalg og projekter. Og det er afgørende, at de er rundet af 

organisationen, fordi det er den bedste næring til at skabe noget levedygtigt. 

 

Lige nu har vi mange nøglefrivillige aktiveret – og det er godt. Men vi har ikke mange, som står i 

næste række, og som er klædt på til at overtage. Og det er en bekymring i en tid, hvor så meget 

ellers går godt.  

 

Det her er en ambition og en målsætning. Men det er også en direkte appel. Jer der kan – I skal gøre 

det! Sæt jer noget for og levér på det til gavn for fællesskabet. Vi ved, at jo mere tid man investerer, 

jo mere udbytte får man igen. Udbyttet er, at man bliver en del af en succes, som kun kan skabes i 

og med fællesskabet.   

 

Så kære venner… Vi skal have flere nøglefrivillige! 

 

Det andet indsatsområde er et begreb, vi alle skal til at lære at kende. Det hedder 

”formålsunderstøttende aktiviteter”. Det betyder, at vi skal have flere aktiviteter, der direkte støtter 

og underbygger LandboUngdoms formål.  

 

Vi ønsker at arbejde for, at vi som organisation begynder at reflektere over, hvordan vi med vores 

aktiviteter i højere grad støtter formålet med vores forening. Jeg tror, at mange kan genkende, at 

som tiden går, bliver mange af vores aktiviteter præget af vanetænkning. Og lidt for mange steder 

laver vi for mange aktiviteter, der kun understøtter en begrænset del af formålet. 

 

Eksempelvis er man ikke fuldt ud engageret i LandboUngdoms formål, hvis man i en lokalforening 

kun laver fire sociale arrangementer om året. Her er man lidt for meget bare en vennegruppe, der 
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mødes. Lad mig understrege, at sociale arrangementer er enormt vigtige, og dem skal vi stadig 

have. Men for at understøtte formålet, skal der også være faglige, udviklende og udfordrende 

aktiviteter. Og det skal vi naturligt og konsekvent have fokus på, når vi planlægger og eksekverer 

vores arrangementer.  

 

Vi skal huske, at vi er en forening, der har struktur og fokus på aktiviteter og målsætninger. Vi har 

organisatoriske regler og et formål, der binder os sammen. Det skal vi blive dygtigere til at minde 

hinanden om, og det skal vi blive dygtigere til at bruge. 

 

Vi ønsker ikke at skabe noget nyt med den her indsats. Men vi ønsker, at vi bliver skarpere. Vi 

ønsker at vi, når vi arrangerer aktiviteter, spørger vi os selv; ”Hvad vil vi med det her arrangement 

og hvorfor laver vi det?”. Vi ønsker, at vi spørger os selv; ”Støtter det her vores formål eller er det 

bare en vane?” 

 

Det her det handler om kvalitet. Det handler om at sikre retning og mening. Vi skal bruge begrebet 

som et værktøj og en rettesnor. 

 

Så kære venner… Vi skal have flere formålsunderstøttende aktiviteter! 

 

Grunden til, at vi kommer til at fokusere på netop de her to indsatsområder er, at hvis vi leverer på 

dem, så undgår vi at tabe momentum. Og det er Hovedbestyrelsens største frygt for de kommende 

12 måneder. Vi må ikke begynde at hvile på vores succes. For vi skal endnu et niveau op. Lige nu er 

vi godt kørende, men vi kan blive endnu vildere og vi kan blive endnu bedre.  

 

Potentialet er kæmpestort. Vi kan og vi skal opnå resultater. Vi kan og vi skal realisere ambitioner. 

Det kan vi. Det har vi lige vist. 

 

Tak til samarbejdspartnere, gæster og sekretariatet 

På vegne af hele LandboUngdom vil jeg igen i år gerne sende en stor tak til alle vores 

samarbejdspartnere, som hjælper, bidrager og støtter os i vores arbejde. 
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Først vil jeg gerne takke Landbrug & Fødevarer, Familielandbruget og landboforeningerne for det 

bidrag i hvert år giver os. Jeres støtte gør det muligt at afholde faglige og sociale arrangementer, og 

de midler, vi modtager gennem jer, hjælper os med at realisere vores ønske om at skabe et stærkt 

foreningsfællesskab til gavn for en bedre fremtid. 

 

Tak til Danske Landbrugsskoler for endnu et års samarbejde. Fremtidens unge skal være 

uddannede. Men de skal også være dannet. Her har vi en fælles vision og målsætning, hvor vi kan 

spille hinanden gode. Jeg vil derudover sende en særlig tak til Asmildkloster Landbrugsskole for 

muligheden for at være her i dag. Det er fantastiske rammer og det er vi glade for. 

 

Tak til partierne på Christiansborg for en god og åben dialog. Det betyder meget for os, at I 

varetager LandboUngdoms interesser. Jeres støtte er med til at forme vores fremtid, og vi er 

taknemmelige for jeres opbakning.  

 

Tak til DUF for jeres støtte og anerkendelse af vores arbejde. Tak for de muligheder I giver os for 

uddannelse, og tak for den økonomiske støtte, vi modtager. Det er helt uundværligt. 

 

Tak til alle vores gæster, som har valgt at lægge vejen forbi vores årsmøde i dag. Jeres 

tilstedeværelse løfter vores årsmøde, og vi sætter pris på jeres opmærksomhed. Jeg håber, I får en 

god oplevelse i vores selskab.  

 

Vi vil gerne takke Christine, vores dirigent, for at tage sig tid til at være her i dag – og for at lede os 

gennem dagen med dygtighed og passion. Du gør et kæmpe arbejde for unge i din rolle som 

forkvinde i Dansk Ungdoms Fællesråd. Det værdsætter vi utrolig højt. Vi håber, at du får en god 

oplevelse her i dag. 

 

Afsluttende vil jeg gerne sende en stor tak til vores vedholdende ansatte i sekretariatet. Uden jeres 

dedikation og arbejde ville LandboUngdom ikke kunne være det sted, hvor vi er i dag. I er et 

afgørende fundament i vores succes, og vi er taknemmelige for hver en indsats. Tusinde tak til 

sekretariatet. 
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Afslutning 

Jeg vil i år gerne slutte beretningen lidt atypisk med at tale om et emne, som ligger 

Hovedbestyrelsen og jeg ganske nært, og som lige nu er yderst aktuelt. Det er et emne, som vi ikke 

kan løse alene. Men et emne, hvor vi som foreningsfællesskab kan få en afgørende betydning. 

 

Mange af os herinde er lige nu en del af en generation, hvor mange advarselslamper omkring os 

blinker. Vi ser lige nu en kraftig stigning i antallet af unge, der føler sig ensomme. Vi ser en kraftig 

stigning i antallet af unge, der har lav livs-tilfredshed. Vi ser, at langt flere unge end tidligere har 

symptomer på trivselsproblemer. Rigtig mange af os kører i højt tempo og stiller store krav til os 

selv.  

 

Jeg tror, at hvis vi som samfund skal vende de her tendenser, så skal vi hjælpe hinanden. 

LandboUngdom er og skal være et sted, hvor vi skaber succeser for og med hinanden. Vi skal sikre, 

at man kan finde optimisme i fællesskabet – Ved at være en del af det. 

 

Jeg er overbevist om, at en af de stærkeste mediciner mod mistrivsel handler om den præcis samme 

årsag til, at vi sidder her i dag. Jeg er overbevist om, at frirum, deltagelse og det at være aktiv 

sammen med andre løser mange af de her udfordringer.  

 

I vores forening kan vi give alle typer unge fra landet tilhør og fællesskab. Alle her bærer en kæmpe 

grad af ordentlighed, rummelighed og sympati for hinanden. Vi ved, at alle mennesker både har 

synlige og skjulte ressourcer – Og alle mennesker har værdifulde egenskaber. I LandboUngdom 

finder vi dem og i LandboUngdom sætter vi dem i spil. Dét er det særlige ved vores forening.  

 

Jeg vil derfor bede jer alle fortsat at have øje for bredden. For unge I ser, som måske står udenfor. 

For dem som gerne vil deltage meget, og dem som kun vil deltage lidt. Fortæl dem, at hos 

LandboUngdom er der plads til alle. Fortæl dem, at LandboUngdom er et træ, der skaber liv. Et træ, 

der skaber tro og håb for fremtiden. For den enkelte, for fællesskabet og for et liv på landet.  

  

Det er en forening, der giver os mange opgaver. Men vi skal huske, at det at være frivillig i 

LandboUngdom, det er ikke kun en opgave – Det er også en gave. 

Tak for året der gik. Tusind tak for ordet. 


